
令和３年２月 12日 

第３学年保護者の皆様へ 

港区立高松中学校 
校 長 釼持 利行 

 

令和 2年度 修学旅行の中止のお知らせ 

  

これまで 3学年の教員を中心に、取り扱い旅行会社にも協力いただき、2

度の日程・行き先等を延期・変更し、コロナ禍においても安全に実施できるよう

修学旅行の準備を進めてまいりました。 

しかしながら、国の『緊急事態宣言』が 3月 7日まで延長されたこと。今も

って、全国的な感染症拡大の事態が、今後いつどのように収束するか見通し

が立たない状況に変化はありませんでした。そんな中、何とかぎりぎりまで、修

学旅行が実施できるよう努めてまいりましたが、大人数の移動や宿泊などによ

る感染リスクを考え、本当に残念ではありますが、令和 2年度の修学旅行を

中止とさせていただきます。ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

すでに、3月に日帰りで代替行事が実施できるよう検討をはじめています。

詳細が決まり次第、お伝えしていきます。 

また、修学旅行中止に関わるキャンセル料は、港区教育委員会で負担してい

ただくこととなっています。 

３年生にとっては残念な思いも大きいと思います。卒業に向けた高松中学校

での残された大切な時間を、よく学び、友と語り、笑顔で過ごす。そんな当たり

前の「普通の日常生活」ができるよう、今後も、教職員全員で努めてまいりま

す。 

保護者の皆様には、変わらぬご協力とご支援をお願いいたします。 
 

 

 

 


